
 

 

 

Постановление 

   администрации городского 

               округа «Город Йошкар-Ола¬ 

                                                                     от10.10.2023 № 1095        
 

 

О назначении стипендий мэра города Йошкар-Олы 

на 2023-2024 учебный год 

 

 

В соответствии с постановлением администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола¬ от 15 августа 2023 г. № 907 «О стипендиях мэра 
города Йошкар-Олы¬ п о с т а н о в л я ю: 

1. Назначить стипендии мэра города Йошкар-Олы на 2023-2024 

учебный год студентам образовательных учреждений высшего образования 
в размере 2400 (Две тысячи четыреста) рублей в месяц: 

ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет¬: 
Габдулвалеевой Ландыш Альфридовне; 
Гезали Але Эддин; 
Егошиной Ксении Сергеевне; 
Романовой Ангелине Владиславовне; 
Степанову Евгению Валерьевичу; 

Хайбрахмановой Рамиле Рафиловне. 
ФГБОУ ВО «Поволжский государственный технологический 

университет¬: 
Иванову Дмитрию Алексеевичу; 
Кудрявцевой Анастасии Александровне; 
Леонтьевой Валерии Николаевне; 
Макаровой Дарье Александровне; 

Савину Ильнуру Маратовичу; 
Сидыгановой Юлии Алексеевне. 
АНО ВО «Межрегиональный открытый социальный институт¬: 
Сергеевой Виктории Дмитриевне; 

Софронову Данилу Сергеевичу. 
2. Назначить стипендии мэра города Йошкар-Олы на 2023-2024 

учебный год студентам учреждений среднего профессионального 
образования в размере 1600 (Одна тысяча шестьсот) рублей в месяц: 

Домрачеву Никите Сергеевичу – ГБПОУ РМЭ «Марийский 
радиомеханический техникум¬; 



2 

Жижченко Кириллу Сергеевичу – ГБПОУ РМЭ  
«Торгово-технологический колледж¬; 

Кокориной Александре Владимировне – ГБПОУ РМЭ  
«Йошкар-Олинский технологический колледж¬; 

Коновалову Алексею Юрьевичу – ВК ПГТУ «Политехник¬; 
Кустовой Анастасии Павловне – ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский 

техникум сервисных технологий¬; 
Леухину Тимуру Рустамовичу – Йошкар-Олинский аграрный колледж 

Института механики и машиностроения ФГБОУ ВО «ПГТУ¬; 
Масловой Кристине Сергеевне – ГБПОУ РМЭ «Училище 

олимпийского резерва¬; 

Михеевой Ксении Владимировне – ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский 
медицинский колледж¬; 

Москвиной Александре Сергеевне – ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский 
строительный техникум¬; 

Наумовой Любовь Васильевне – ГБПОУ РМЭ «Марийский 
лесохозяйственный техникум¬; 

Уфимцеву Никите Константиновичу – АНПОО «Колледж 
государственной и муниципальной службы¬ Филиал в г. Йошкар-Оле; 

Рулевой Дарье Павловне – ГБПОУ РМЭ «Марийский 
политехнический техникум¬; 

Шапкиной Екатерине Сергеевне – ГБПОУ РМЭ «Колледж культуры и 
искусств имени И.С. Палантая¬; 

Шибаковой Анастасии Васильевне – ПО АНО «Столичный бизнес 
колледж¬. 

3. Финансовому управлению администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола¬ осуществлять выделение ассигнований на выплату 
стипендий мэра города Йошкар-Олы за счёт средств, предусматриваемых в 
бюджете муниципального образования «Город Йошкар-Ола¬, по разделу 
«Стипендия мэра города Йошкар-Олы¬. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола¬ и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа  

«Город Йошкар-Ола¬ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет¬. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Йошкар-Олы Пугачева А.И. 

 

 

Мэр города Йошкар-Олы                                              Е.Маслов 


